106
DOM/ES - Edição Nº2.443

sexta-feira, 26 de Janeiro de 2024

Comunicado

COMUNICADO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

IRP Nº 002/2024

Comunicado destinado exclusivamente aos órgãos e
entidades da Administração Pública Municipal -  O
Município de Fundão/ES, por meio da Secretaria
Municipal de Educação,  em cumprimento ao disposto
no artigo 86, da Lei Federal nº 14.133/21, e artigo 7º
do Decreto Municipal nº 768/2023, torna público que
realizará licitação, na modalidade pregão eletrônico,
para registro de preços para aquisição de produtos
de limpeza e higienização para atender as escolas
municipais e a Secretaria Municipal de Educação.

Os órgãos e entidades da Administração Pública
interessados em participar do referido procedimento,
deverão se manifestar sobre a sua intenção de
participação através do e-mail licitacao@fundao.
es.gov.br, em até 8 (oito) dias úteis após esta
publicação.

As intenções registradas servirão como base para
determinar a estimativa total de quantidades da
futura contratação. Da não manifestação, os órgãos
e entidades poderão aderir à ata de registro de
preços na condição de não participantes, observados
os requisitos legais.

Os atos serão preferencialmente digitais, de forma
a permitir que sejam produzidos, comunicados,
armazenados e validados por meio eletrônico.

Esclarecimentos poderão ser obtidos nas
dependências do Departamento de Licitações,
situado na Rua São José, nº 135, Centro, Fundão/ES
ou ainda pelo pelo telefone 27 3267 -1565.

Fundão, 25 de janeiro de 2024.

Dhébora Nunes Barbosa Zuccolotto
Secretária Municipal de Administração

Protocolo 1252885

COMUNICADO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

IRP Nº 003/2024

Comunicado destinado exclusivamente aos órgãos e
entidades da Administração Pública Municipal -  O
Município de Fundão/ES, por meio da Secretaria
Municipal de Educação,  em cumprimento ao
disposto no artigo 86, da Lei Federal nº 14.133/21,
e artigo 7º do Decreto Municipal nº 768/2023, torna
público que realizará licitação, na modalidade pregão
eletrônico, para registro de preços para aquisição
de material permanente (freezer e fogão industrial)
para atender a demanda das escolas municipais.

Os órgãos e entidades da Administração Pública
interessados em participar do referido procedimento,
deverão se manifestar sobre a sua intenção de
participação através do e-mail licitacao@fundao.
es.gov.br, em até 8 (oito) dias úteis após esta
publicação.

As intenções registradas servirão como base para

determinar a estimativa total de quantidades da
futura contratação. Da não manifestação, os órgãos
e entidades poderão aderir à ata de registro de
preços na condição de não participantes, observados
os requisitos legais.

Os atos serão preferencialmente digitais, de forma
a permitir que sejam produzidos, comunicados,
armazenados e validados por meio eletrônico.

Esclarecimentos poderão ser obtidos nas
dependências do Departamento de Licitações,
situado na Rua São José, nº 135, Centro, Fundão/ES
ou ainda pelo pelo telefone 27 3267 -1565.

Fundão, 25 de janeiro de 2024.

Dhébora Nunes Barbosa Zuccolotto
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 1252888

Governador Lindenberg

Contrato

RESUMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, EM
OBEDIÊNCIA AO ART. 61 § ÚNICO DA LEI 8.666/93
ID TCEES Nº. 2023.078E0700001.01.0031
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 033/2023
PROCESSO: 110.110/2023
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a
aquisição de veículo de transporte escolar diário de
estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar ORE
3, em atendimento à demanda da Rede Municipal
de Ensino do Município de Governador Lindenberg -
ES, nas condições e especificações estabelecidas no
Pregão Eletrônico nº 033/2023 e seus anexos.
VIGÊNCIA: O período de vigência será a partir da
formalização da contratação (assinatura do contrato)
até o dia 31 de outubro de 2024, podendo ser
prorrogado, desde que justificadamente, pelo prazo
necessário à conclusão do objeto.
CONTRATO: 002/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
LINDENBERG/ES.
CONTRATADA:
VALOR: R$ 608.000,00(Seiscentos e oito mil reais).
DATA: 22/01/2024

LEONARDO PRANDO FINCO
Perfeito Municipal

Protocolo 1252235

Aditivo

RESUMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO, EM OBEDIÊNCIA AO ART. 61 §
ÚNICO DA LEI 8.666/93
TERMO DE ADITAMENTO Nº 001 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº. 133/2022 DATADO EM
25.11.2022
CONTRATO: 133/2022
PROCESSO: 109.698/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
LINDENBERG-ES.
CONTRATADA: DOMINARE CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 25 de Janeiro de 2024 às 19:40:02 Código de Autenticação: 9c00768b